



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/255-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/255-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «76419016,28» заменить цифрами «76645389,89»;

б) в абзаце втором цифры «63028457,78» заменить цифрами «63254196,79»;

в) в абзаце пятом цифры «10704703,50» заменить цифрами «10930442,51»;

г) в абзаце девятом цифры «13390558,50» заменить цифрами «13391193,10»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «2271643,10» заменить цифрами «2272277,70»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «6897298,47» заменить цифрами «6968711,72»;

б) в абзаце втором цифры «1538241,37» заменить цифрами «1609020,02»;

в) в абзаце пятом цифры «265578,34» заменить цифрами «336356,99»;

г) в абзаце девятом цифры «5359057,10» заменить цифрами «5359691,70»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «1314260,80» заменить цифрами «1314895,40»;

е) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «2832622,16» заменить цифрами «2898381,17»;

в абзаце втором цифры «925490,56» заменить цифрами «991249,57»;

в абзаце пятом цифры «200997,46» заменить цифрами «266756,47»;

ж) в пункте 6:

в абзаце первом цифры «1041367,98» заменить цифрами «1042022,22»;

в абзаце втором цифры «31241,18» заменить цифрами «31260,82»;

в абзаце пятом цифры «2113,08» заменить цифрами «2132,72»;

в абзаце восьмом цифры «1010126,80» заменить цифрами «1010761,40»;

в абзаце одиннадцатом цифры «68322,90» заменить цифрами «68957,50»;

з) в пункте 7:

в абзаце первом цифры «325513,03» заменить цифрами «330513,03»;

в абзаце четвёртом цифры «46400,00» заменить цифрами «51400,00».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «22819643,22» заменить цифрами «22926484,27»;

2) в абзаце втором цифры «21588285,12» заменить цифрами «21695126,17»;

3) в абзаце пятом цифры «3646946,27» заменить цифрами «3753787,32»;

4) в абзаце девятом цифры «1231358,10» заменить цифрами «1231358,10».

3. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего,	2898381,17	186262,20	362048,90	1016756,47	1333313,60	0,00	0,00
				в том числе:							
				бюджетные ассигнования областного бюджета	991249,57	94633,60	78674,20	266756,47	551185,30	0,00	0,00
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1907131,60	91628,60	283374,70	750000,00	782128,30	0,00	0,00

б) строку 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«	1.4.2.	Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию инфекционного корпуса ГУЗ УОДКБ, в том числе:	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего,	2694919,97	24126,00	345578,90	1016756,47	1308458,60	0,00	0,00	
				в том числе:								
				бюджетные ассигнования областного бюджета	879416,97	24126,00	62204,20	266756,47	526330,30	0,00	0,00	
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1815503,00	0,00	283374,70	750000,00	782128,30	0,00	0,00
	разработка проектной документации, выполнение строительных работ	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего,	2681422,51	24126,00	345578,90	1003259,01	1308458,60	0,00	0,00		
			в том числе:									
бюджетные ассигнования областного бюджета			865919,51	24126,00	62204,20	253259,01	526330,30	0,00	0,00			
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1815503,00	0,00	283374,70	750000,00	782128,30	0,00	0,00	

в) строки 1.6 и 1.6.1 изложить в следующей редакции:

«	1.6.	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания медицинской помощи, в том числе первичной медико-санитарной помощи, на территории Ульяновской области»	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего, в том числе:	1482385,67	187441,83	930637,08	292249,16	62057,60	0,00	10000,00
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1118608,57	187441,83	566859,98	292249,16	62057,60	0,00	10000,00
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	363777,10	0,00	363777,10	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.6.1.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, в том числе:	Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1100921,37	187441,83	549172,78	292249,16	62057,60	0,00	10000,00
		разработка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области		662632,61	126728,60	250245,10	238067,31	47591,60	0,00	0,00

г) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 1	Всего, в том числе:	14993578,58	2483580,45	3763366,86	3358669,07	3355379,34	1793511,56	239071,30
		бюджетные ассигнования областного бюджета	7141931,28	1408645,75	1823284,96	1473468,87	1534309,64	663150,76	239071,30
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7851647,30	1074934,70	1940081,90	1885200,20	1821069,70	1130360,80	0,00

2) в разделе 2:

а) строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.2.	Основное мероприятие «Развитие и внедрение инновационных методов диагностики, профилактики и лечения»	Министерство	Всего, в том числе:	532412,10	97162,00	146109,30	86355,40	76355,40	76355,40	50074,60
				бюджетные ассигнования областного бюджета	470608,20	85000,00	134166,20	73814,00	63814,00	63814,00	50000,00
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	61803,90	12162,00	11943,10	12541,40	12541,40	12541,40	74,60
«	2.2.1.	Совершенствование системы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, развитие новых эффективных методов лечения	Министерство	Всего, в том числе:	531643,90	96936,50	145877,90	86276,50	76276,50	76276,50	50000,00
				бюджетные ассигнования областного бюджета	470608,20	85000,00	134166,20	73814,00	63814,00	63814,00	50000,00
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	61035,70	11936,50	11711,70	12462,50	12462,50	12462,50	0,00

б) строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 2	Всего, в том числе:	1467695,09	561999,30	310545,80	278959,80	126440,40	139675,19	50074,60
	бюджетные ассигнования областного бюджета	525729,19	138221,40	134166,20	73814,00	63814,00	65713,59	50000,00
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	941965,90	423777,90	176379,60	205145,80	62626,40	73961,60	74,60

3) в разделе 4:

а) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

« 4.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»	Министерство	Всего, в том числе:	1042022,22	486432,00	380714,23	71090,22	49396,80	54388,97	0,00
			бюджетные ассигнования областного бюджета	31260,82	14593,00	11421,53	2132,72	1481,90	1631,67	0,00
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1010761,40	471839,00	369292,70	68957,50	47914,90	52757,30	0,00

б) строку «Итого по разделу 4» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 4	Всего, в том числе:	36448362,82	5920723,70	7504169,53	5677356,32	5826645,40	6062023,77	5457444,10
	бюджетные ассигнования	33409521,02	5225621,70	5380585,93	5557872,32	5778730,50	6009266,47	5457444,10

	ния областного бюджета								
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3038841,80	695102,00	2123583,60	119484,00	47914,90	52757,30	0,00	

4) в разделе 5:

а) строки 5.1 и 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«	5.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения Ульяновской области квалифицированными кадрами», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	330513,03	53015,00	58288,63	51400,00	70674,70	70234,70	26900,00
	5.1.1.	Повышение квалификации и переподготовка специалистов с высшим медицинским образованием и средним профессиональным медицинским образованием государственных медицинских организаций	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	33333,00	3773,00	1000,00	8000,00	8000,00	7560,00	5000,00

б) строку «Итого по разделу 5» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 5	Всего, в том числе:	796153,03	152355,00	162488,63	126900,00	153174,70	152734,70	48500,00
		бюджетные ассигнования	468773,03	74865,00	84998,63	70500,00	95174,70	94734,70	48500,00

	ния областного бюджета								
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	327380,00	77490,00	77490,00	56400,00	58000,00	58000,00	0,00	»;

5) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	Всего, в том числе:	22926484,27	5248949,05	4229221,66	3759835,02	3215925,16	3891533,48	2581019,90
				бюджетные ассигнования областного бюджета	21695126,17	4138654,85	4117044,56	3753787,32	3214527,86	3890091,68	2581019,90
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1231358,10	1110294,20	112177,10	6047,70	1397,30	1441,80	0,00

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций	Министерство	Всего, в том числе:	22446776,97	5070311,95	4176343,16	3690712,52	3146734,66	3822298,48	2540376,20
				бюджетные ассигнования областного бюджета	21353838,77	4092882,85	4065552,46	3685994,12	3146734,66	3822298,48	2540376,20
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1092938,20	977429,10	110790,70	4718,40	0,00	0,00	0,00

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего,	22926484,27	5248949,05	4229221,66	3759835,02	3215925,16	3891533,48	2581019,90
	в том числе:							
	бюджетные ассигнования областного бюджета	21695126,17	4138654,85	4117044,56	3753787,32	3214527,86	3890091,68	2581019,90
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1231358,10	1110294,20	112177,10	6047,70	1397,30	1441,80	0,00

б) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Всего по государственной программе	Всего,	76645389,89	14374723,60	15969792,48	13202720,21	12678565,00	12040478,70	8379109,90
	в том числе:							
	бюджетные ассигнования областного бюджета	63254196,79	10993124,80	11540080,28	10930442,51	10687556,70	10723957,20	8379035,30
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	13391193,10	3381598,80	4429712,20	2272277,70	1991008,30	1316521,50	74,60